
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.500 Quarta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2021

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Número do Processo: 162/2019-SGJ-TA
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 047/2020-MP/PA - Registro de Preços 
para a aquisição de ativos de segurança de rede, Firewalls Next Generation 
(NGFW) com SD-WAN integrada, contemplando os serviços de Instalação, 
Treinamento e Suporte Técnico
Regime de Execução: Indireta (empreitada por preço global)
Tipo de Licitação: menor preço
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Por-
tal da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG: 925980.
Edital republicado com as modifi cações e ajustes após impugnação inter-
posta
Responsável pelo certame: Andréa Mara Ciccio
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 09/03/2021
Hora da Abertura: 09:30h (NOVE HORAS E TRINTA MINUTOS) - HORÁRIO 
DE BRASÍLIA
Orçamento:
Classifi cação: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão
Elemento: 4490-52 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 0301 – Recursos Ordinários
Elemento: 3390-40 – Serviços da Tecnologia da Informação e Comunicação
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins

Protocolo: 630185

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Núm. da Dispensa: 006/2021-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa MUNDIAL NET 
TELECOM LTDA – EPP (CNPJ nº 16.577.986/0001-05).
Objeto: Prestação de serviço de acesso à internet para a Promotoria de 
Justiça de Breu Branco/PA.
Valor Total: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).
Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93 e Decreto 
9.412/2018.
Data da Assinatura: 22/02/2021.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758.
Elemento de despesa: 339040.
Fonte de Recurso: 0101.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins, Procurador-Geral de 
Justiça.

Protocolo: 630140

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 002/2021-MP/PJTUC
A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE TUCUMÃ, torna público a PORTARIA N. 
002/2021-MP/PJOP, que instaura o Inquérito Civil n. 000126-182/2021, 
que se encontra à disposição na Promotoria de Justiça de Tucumã, sito na 
Av. Brasília, s/n, Centro, Tucumã/PA.
Data da instauração: 22/02/2021.
Objeto: Apurar responsabilidade pelas irregularidades na prestação de 
contas do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ, exer-
cício de 2008, no qual consta o julgamento irregular das contas, de respon-
sabilidade do Sr. VALDEVAM PEREIRA DA SILVA.
Requerido: VALDEVAM PEREIRA DA SILVA
Promotor de Justiça: SULDBLANO OLIVEIRA GOMES

Protocolo: 630009
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: 005/2021-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 050/2020-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e JEFFERSOM 
ESTRUTURAS PARA EVENTOS, CNPJ: 03.746.510/0001-09
Objeto: Registro de Preços para contratação de serviços de sonorização, 
iluminação e projeção e locação de materiais e equipamentos para eventos 
institucionais organizados pelo Ministério Público do Estado do Pará
Data da Assinatura: 22/02/2021
Vigência: 24/02/2021 a 24/02/2022
Preço Registrado:

Item ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
Descrição: Locação de equipamento audiovisual , som , vídeo , fi lmagem UND QTD Estimada Preço 

Unitário

1

SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS – GRANDE PORTE
· 10 Microfones bastão sem fi o (ao menos 90 metros de alcance)

· 01 Mesa de som digital de 16 canais.
· 08 Caixas de som amplifi cadas e processadas tipo LINE ARRAY c/ 2 x 8” 

+ Driver, em cada.
· 04 Caixas de som amplifi cadas e processadas tipo LINE ARRAY sub c/ 2 

x15”, em cada.
· 02 Caixas de monitor com 2 x 12” + Driver.

· 01 Amplifi cador para os monitores (1 via de monitoração).
· 01 Sistema de Side Fill stereo tipo Line Array compacto, processado e 

amplifi cado.
· 03 Direct Box Ativos de +48 dBu

· 01 Notebook com processador de 2.0 GHz, 4GB de memória e sistema 
operacional Windows 10, com software apropriado para corte e manipula-

ção de imagens e áudios de diversos formatos
· Cabeamento, pedestais, transmissores, baterias e toda a infraestrutura 

para a montagem dos equipamentos de som
· Operador técnico qualifi cado

· Serviço de montagem e desmontagem de equipamentos

Diária 3 1.040,00

2 SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS – MÉDIO PORTE
· 01 Mesa de som com 08 canais. Diária 3 1.230,00

 

· 08 Caixas de som amplifi cadas e processadas tipo LINE ARRAY c/ 2 x 8” + Driver, 
em cada.

· 04 Caixas de som amplifi cadas e processadas tipo LINE ARRAY sub c/ 2 x15”, em 
cada.

· 03 Microfones bastão sem fi o (ao menos 90 metros de alcance)
· 02 Microfones Headset sem fi o 700-900 Mhz
· 02 Microfones bastão com fi o 50 a 15.000 hz

· 02 Direct Box de +48 dBu
· 01 Notebook com processador de 2.0 GHz, 4GB de memória e sistema operacional 

Windows 10, com software apropriado para corte e manipulação de imagens e áudios 
de diversos formatos

· Cabeamento, pedestais, transmissores, baterias e toda a infraestrutura para a 
montagem dos equipamentos de som.

· Operador técnico qualifi cado
· Serviço de montagem e desmontagem

   

3

SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS – PEQUENO PORTE
· 02 microfones sem fi o (ao menos 90 metros de alcance)

· 02 pedestais girafa para microfones
· Cabeamento balanceado completo para microfones

· 01 Mesa de som com 12 a 16 canais (01V Yamaha - ou similar)
· 02 caixas em tripés tipo full-range (Padrão JBL) com potência mínima de 600 

Watts RMS
· 02 caixas de retorno ativas com potência minima 400W

· 01 Notebook com processador de 2.0 GHz, 4GB de memória e sistema operacional 
Windows 10, com software apropriado para corte e manipulação de imagens e áudios 

de diversos formatos
· Cabos de energia, cabos de sinal, Filtros de linha e toda a estrutura para todo o 

sistema
· Operador técnico qualifi cado

· Serviço de montagem e desmontagem

Diária 8 665,00

4

ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS – GRANDE PORTE
· 06 Movie lights 08 cores + Branco

· 06 Ribalta de led RGBW 10w
· 01 Fog machine com 4 canais DMX 512

· 48 PAR foco 5 de 300w
· 01 Mesa Avolite (controles DMX) ou similar

· 24 Box Truss de 3 metros
· 01 Mesa de controle

· Potência e extensões para atender necessidades acima.
· Operador técnico qualifi cado

· Serviço de montagem e desmontagem

Diária 3 1.520,00

5

ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS – MÉDIO PORTE
· 04 Box Truss de 3 metros
· 24 Elipsoidais de 750w
· 04 PAR foco 5 de 300w

· 02 PAR de LED RGBW 3W IP 65
· 01 Movie Lights 08 cores + Branco

· 01 Mesa de controle Avolite (controles DMX) ou similar
· Potência extensões para atender necessidades acima

· Operador técnico qualifi cado
· Serviço de montagem e desmontagem

Diária 3 850,00

6

ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS – PEQUENO PORTE
· 02 Box Truss de 3 metros
· 12 PAR foco 5 de 300w Diária 3 540,00

 

 

· 04 PAR de LED RGBW 3W IP 65
· 01 Mesa (controles DMX) ou similar

· Potencia extensões para atender necessidades acima
· Operador técnico qualifi cado

· Serviço de montagem e desmontagem

   


